L’affidatario della gestione dell’impianto sportivo dovrà corrispondere all’Amministrazione Comunale 

un canone annuo di concessione, soggetto a rialzo, la cui base di gara è la seguente € 1.200,00 I.V.A. 

esclusa (giusta D.G.C. n. 82/2025) da pagarsi entro il 30 settembre di ciascuno degli anni 2026-2027-

2028-2029- 2030 per totali € 7.320,00 (settemilatrecentoventi) compreso iva. 

4.5 Bilancio preventivo e rendicontazione: 

Entro il mese di agosto di ogni anno il concessionario dovrà presentare all’Amministrazione il progetto 

gestionale, il piano delle tariffe/costo biglietti e il calendario annuale delle attività che saranno svolte

[...]

comunque derivanti, anche nei confronti di terzi, per effetto di tale affidamento. Il Concessionario, 

pertanto, si obbliga a stipulare, prima della firma del contratto, apposita polizza di Responsabilità 

Civile “dedicata”. 

1) COPERTURA RCT/RCO 

La polizza dovrà prevedere: 

- RCT non inferiore ad € 1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila) unico; 

RCO non inferiore ad € 1.500.000,00 (unmilionecinquecentomila) con il limite di € 500.000,00 

(cinquecentomila) per ogni dipendente/collaboratore infortunato.. 

Tali garanzie dovranno prevedere una specifica descrizione dell’attività/rischio oggetto 

dell’assicurazione, così come descritto nel presente avviso.

[...]

come garanzia Rischio Locativo, e che prevedano anche l’estensione ai cosiddetti eventi atmosferici, 

agli eventi socio-politici, al fenomeno elettrico, rinuncia alla rivalsa nei confronti del Concedente 

Comune di Sersale, suoi amministratori e dipendenti, ricorso terzi pari almeno a € 150.000,00 

(centocinquantamila); 

In alternativa alla stipulazione della suddetta polizza, l'aggiudicatario potrà dimostrare l'esistenza di 

una polizza già esistente e attiva, avente le medesime caratteristiche minime sopra indicate. In tal 

caso, l’aggiudicatario dovrà produrre un'appendice alla stessa nella quale si espliciti l’operatività